
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 423038/.....

Univerzita Karlova
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Bc. David Liguš
Datum narození: 26.06.1991
Identifikační číslo studenta: 96157823

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie
Identifikační číslo studia: 423038
Datum zápisu do studia: 27.09.2013

Název práce: Vývoj a současná diferenciace úmrtnostních a zdravotních poměrů v
Evropě

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.
Oponent(i): Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D.

Datum obhajoby : 14.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Student nejprve představil strukturu a cíle své diplomové práce,

kterými byl popis a zhodnocení vývoje úmrtnosti v pěti modelových
státech Evropy od roku 1950 a porovnání rozdílů mezi států EU z
hlediska intervalové délky života a naděje dožití podle zdravotního
stavu. Ve své prezentaci se dále věnoval představení trendů
ukazatelů úmrtnosti a zdravotního stavu v analyzovaných zemích a
typologii evropských zemích podle úrovně úmrtnosti a podle
zdravotního stavu, ke které použil shlukovou analýzu. Na závěr
shrnul, že rozdíly mezi Západní a Východní Evropou jsou
přesvědčivé pouze z hlediska úmrtnostních podmínek, ne však z
hlediska zdravotních ukazatelů. Vedoucí práce ocenila autorovu
schopnost práce s odbornou literaturou, metodickou i datovou
podloženost, použití intervalové délky života či snahu o zasazení
výsledků do širšího kontextu. Uvedla však některé formální
nedostatky. Oponent kladně hodnotil zpracování teoretické kapitoly a
autorovu schopnost práce v oblasti analýzy i syntézy demografických
jevů. Připomínky měl k výběru Lotyšska, některým zjednodušeným
tvrzením, aplikaci momentových měr na intervalovou délku života a
velkému množství překlepů a gramatických chyb. Autor se vyjádřil
ke všem poznámkám v posudcích.

Výsledek obhajoby: velmi dobře
Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.

(přítomen)
............................

96157823 - 423038 - Bc. David Liguš



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 423038/.....

Členové komise: doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

 Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

96157823 - 423038 - Bc. David Liguš

http://www.tcpdf.org

